
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI D C A T A<r4-1A~IA 

Protocollo Generale 

IL DIRETTORE GENERALE Z 6 APR. 2017 
Prot..ç 4 l r J Tlt. x CL t, 

vista la legge n.168 del 9 maggio 1989; Rep. Decreti no. { > j l_ 
visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 

vista la legge n. 240 del30 dicembre 2010 e successive modifiche e integrazioni; 

visto il decreto legislativo n. 50 del18.04.2016; 

visto il vigente statuto dell'Università degli Studi di Catania; 

visto il regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato 

con D.R. n. 9 del 04.01.2016; 

visto il Decreto del Direttore Generale rep. n. 4280, prot. n. 138467 del19/ll/2016, con cui 

è stata autorizzato l'acquisto di monografie per le esigenze della Biblioteca di Ingegneria 

ed Architettura - Struttura didattiche speciale di Architettura (Sr) per una spesa 

complessiva di € 3.463,50 (prezzo di copertina), dando mandato all'unità provveditorale 

competente di procedere alla negoziazione; 

visto che l'importo suddetto trova copertura finanziaria nell' impegno di spesa nr. 

65467/2 del 24/11/2016, codice di riclassificazione 21030330, intervento: "Ass. alle 

biblioteche per monografie", UPB C6650, Causale contabile J06, per la somma di € 3.463,50; 

visto che i beni e/ o servizi sono presenti sul Mercato Elettronico delle Pubbliche 

Amministrazioni; 

considerato che sono state invitate a produrre offerta, per la fornitura di cui sopra, N.16 

ditte specializzare nel settore, iscritte ed abilitate alla categoria oggetto della RDO al 

portale www.aquistinretempa.it e che la relativa Richiesta di Offerta (RDO) è la nr. 

1523269- Lotto l - come dal riepilogo "Dati generali della procedura" generato dal sistema 

Mepa, con il criterio di scelta del contraente del minor prezzo inteso come percentuale di 

maggior ribasso rispetto ai prezzi di copertina/ catalogo editoriale e comunque non 

inferiore al15%; 

considerato che entro il termine prescritto nella lettera invito, ore 09.00 del giorno 

31/03/2017, non è pervenuta alcuna offerta come da documento generato dal sistema 



• . U N I V E R S I T À D E G L I S T U D I DI C A T A N I A 

telematica del MePA in data 31/03/2017 attestante la mancata partecipazione alla RdO da 

parte di tutti i concorrenti invitati (gara deserta); 

ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'acquisizione di detto bene al di fuori del 

Mercato Elettronico mediante affidamento diretto, secondo il disposto dell 1art. 36, comma 

2, lettera a) . del D.Lgs. 50/2016 "Nuovo Codice Appalti" ad idonea ditta del settore; 

considerato il preventivo della ditta Catania Libri del 20/04/2017 che ha offerto uno 

sconto del15% sul prezzo di copertina/ catalogo; 

considerato che il RUP ha proceduto all'esame della documentazione amministrativa e 

dell' offerta presentata e le ha approvate; 

riscontrata la conformità degli atti e delle procedure di gara; 

Tutto ciò premesso; 

DECRETA 

Per le ragioni esposte in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo: 

l. di prendere atto che alla procedura di RdO n. 1523269 generata sul portale MeP A 

per l'affidamento della fornitura in oggetto, di cui alle premesse, non è stata 

presentata offerta da parte di tutti i concorrenti invitati, come risulta dal documento 

di attestazione generato dal sistema telematica in data 31/03/2017; 

2. di affidare alla Catania Libri di Di Mauro Agata, con sede in Catania, P.I. 

04565890870, la fornitura in oggetto per l'importo complessivo pari ad euro 2.884,37 

IV A assolta dall'editore, CIG ZF01E42ED6 ; 

3. la spesa grava sull'impegno nr. 65467/2 con causale contabile J06; 

4. viene autorizzato ogni ulteriore adempimento conseguenziale. 

Catania, 2 5 APR. 2017 


